
 

 
Uchwała Nr 651/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 października 2021 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 22 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia dochodów i 

wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zmienionej 

uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,   

          Nr 625/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 sierpnia 2021 roku,  

          Nr 629/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2021 roku,     

          Nr 632/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 września 2021 roku,    

          Nr 641/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 września 2021 roku,  

          Nr 643/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,  

          Nr 644/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. dotyczącym 

dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. dotyczącym  

wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 651/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-10-14 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 297 603,00 382 665,00 0,00 1 680 268,00 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 51 201,00 0,00 51 201,00 
 

 

2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 51 201,00 0,00 51 201,00 

 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 026 136,00 331 464,00 0,00 1 357 600,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

1 026 136,00 331 464,00 0,00 1 357 600,00 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 897 112,24 10 181,12 0,00 2 907 293,36 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 894 960,24 10 181,12 0,00 2 905 141,36 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

323 939,52 10 181,12 0,00 334 120,64 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 755 437,57 23 281,00 0,00 778 718,57 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 355 959,00 23 281,00 0,00 379 240,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

355 549,00 23 281,00 0,00 378 830,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 2 815 104,25 52 102,47 0,00 2 867 206,72 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 826 404,25 52 102,47 0,00 1 878 506,72 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

585 208,00 52 102,47 0,00 637 310,47 

 

  
 

 

 

 

92 011 437,71 468 229,59 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 92 479 667,30 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              



                                                                                            

 

 

                                                                                           Załącznik Nr 2 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 651/2021 

                                          Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia 2021-10-14 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 920 950,00 1 440,00 1 440,00 920 950,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 534 250,00 1 440,00 1 440,00 534 250,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 131,00 440,00 0,00 7 571,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 600,00 1 000,00 0,00 1 600,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 40 500,00 0,00 440,00 40 060,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
4 350,00 0,00 1 000,00 3 350,00 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 9 561 887,00 3 000,00 3 000,00 9 561 887,00 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 170 000,00 3 000,00 3 000,00 170 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 0,00 3 000,00 7 000,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 4 500,00 3 000,00 0,00 7 500,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 374 899,00 1 950,00 1 950,00 5 374 899,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 280 899,00 1 950,00 1 950,00 5 280 899,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 106 008,00 0,00 1 449,00 3 104 559,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
113 196,00 1 449,00 0,00 114 645,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 209 769,00 501,00 0,00 210 270,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 913,00 0,00 501,00 5 412,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 305 258,97 0,00 591 519,56 1 713 739,41 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 305 258,97 0,00 591 519,56 1 713 739,41 
 

 4810 Rezerwy 2 015 258,97 0,00 591 519,56 1 423 739,41 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 32 966 046,72 614 259,56 22 740,00 33 557 566,28 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 712 228,00 348 650,00 0,00 4 060 878,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 537 373,80 296 000,00 0,00 2 833 373,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 477 477,00 42 450,00 0,00 519 927,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

54 455,20 4 800,00 0,00 59 255,20 
 

 

4300 Zakup usług pozostałych 66 083,00 5 400,00 0,00 71 483,00 
 

80115 Technika 12 710 545,58 196 304,56 0,00 12 906 850,14 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 025 281,85 196 304,56 0,00 8 221 586,41 
 

80120 Licea ogólnokształcące 7 048 809,80 20 700,00 20 700,00 7 048 809,80 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 769,00 0,00 7 000,00 18 769,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 812,00 3 075,00 0,00 18 887,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 828,00 4 425,00 0,00 81 253,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 96 000,00 0,00 3 500,00 92 500,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 560,00 0,00 2 700,00 4 860,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 75 503,00 13 200,00 0,00 88 703,00 



  

 4410 Podróże służbowe krajowe 6 977,00 0,00 1 500,00 5 477,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

24 864,00 0,00 2 925,00 21 939,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
75 487,00 0,00 3 075,00 72 412,00 

 

 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 562 510,00 47 365,00 800,00 609 075,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 434 638,00 43 700,00 0,00 478 338,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82 898,00 3 665,00 0,00 86 563,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 342,00 0,00 800,00 11 542,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 114 814,00 1 240,00 1 240,00 114 814,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 49 615,00 0,00 1 240,00 48 375,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

60 199,00 1 240,00 0,00 61 439,00 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 23 466 986,66 382 665,00 0,00 23 849 651,66 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 1 400,00 51 201,00 0,00 52 601,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 005,00 0,00 1 005,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 142,00 0,00 142,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 778,00 0,00 5 778,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 800,00 38 016,00 0,00 38 816,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 828,00 0,00 1 428,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 5 357,00 0,00 5 357,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 75,00 0,00 75,00 
 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 026 136,00 331 464,00 0,00 1 357 600,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 026 136,00 331 464,00 0,00 1 357 600,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 887 606,11 22 111,20 11 930,08 3 897 787,23 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 964 860,24 22 111,20 11 930,08 2 975 041,36 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290 757,00 22 111,20 0,00 312 868,20 
 

4220 Zakup środków żywności 199 480,00 0,00 11 930,08 187 549,92 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 915 159,27 23 281,27 0,27 2 938 440,27 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 418 458,00 23 281,00 0,00 441 739,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 050,00 800,00 0,00 150 850,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 402,00 2 531,00 0,00 43 933,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 102 755,00 13 890,00 0,00 116 645,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00 5 060,00 0,00 11 160,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 82 355,00 1 000,00 0,00 83 355,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 250 752,97 0,27 0,27 2 250 752,97 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 588 350,40 0,00 0,27 1 588 350,13 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 735,00 0,27 0,00 114 735,27 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 974 235,10 27 418,00 27 418,00 12 974 235,10 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 168 302,10 25 838,00 25 838,00 3 168 302,10 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 648 263,00 14 000,00 0,00 1 662 263,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 202,10 4 500,00 0,00 65 702,10 
 

4260 Zakup energii 144 359,00 7 205,00 0,00 151 564,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 485 553,00 0,00 21 000,00 464 553,00 
 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

5 283,00 133,00 0,00 5 416,00 



  

 4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 0,00 338,00 862,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 000,00 0,00 4 500,00 2 500,00 
 

 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 33 075,00 1 580,00 1 580,00 33 075,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 9 974,00 0,00 1 580,00 8 394,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

23 101,00 1 580,00 0,00 24 681,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 5 213 107,35 52 102,47 0,00 5 265 209,82 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 604 887,52 52 102,47 0,00 3 656 989,99 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 402 173,00 51 581,37 0,00 2 453 754,37 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 062,00 446,00 0,00 94 508,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 788,00 75,10 0,00 131 863,10 

 

  

 

 

 

 

114 849 445,55 1 128 227,50 
 

 RAZEM WYDATKI  659 997,91 115 317 675,14 
 

  

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 651/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 października 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – na podstawie uchwały  

nr 4097/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 września 2021 r. w sprawie przyznania 

środków finansowych na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań 

informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych  

dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia wraz z możliwością uzyskania wsparcia 

psychologicznego”, zwiększa się o kwotę 51.201 zł dotację od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

z przeznaczeniem dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy. 

       Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  

FB-I.3111.345.2021.2 z dnia 12 października 2021 r. zwiększa się o kwotę 331.464 zł plan dotacji celowych 

na 2021 rok na zadania z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na sfinansowanie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I-3111.302.2021.13 z dnia 30 września 2021 roku zwiększa się o kwotę 22.111,20 zł 

plan dotacji celowych na rok 2021. Powyższe zwiększenie dotacji celowych z rezerwy celowej (część 83, 

poz.25), przeznaczone jest na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej dla DPS 

Srebrna Góra.  

          Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.315.2021.7 z dnia 30 września 2021 roku 

zmniejsza się o kwotę 11.930,08 zł plan dotacji celowych na rok 2021, w związku z korektą planu pod kątem 

wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia do sierpnia 2021 r. - zgodnie  

z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. 

poz.  38 z zm.). 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.322.2021.2 z dnia 06 

października 2021 r. zwiększa się o kwotę 23.281 zł plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 38) przeznaczone są na 

finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, a także na zadania określone w art. 6ca ust. 1 tej ustawy, realizowane przez powiatowe 

zespoły do spraw orzekania i niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 

   - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I-3111.292.2021.3 z dnia 06 października 2021 r. zwiększa się o kwotę 52.102,47 zł plan 

dotacji celowych na 2021 rok. Powyższe środki dotacji celowej, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 

39), przeznaczone są na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

 

 



 

 

    2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany  – w planie Powiatowego   

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000 zł usługi remontowe oraz  

o kwotę 440 zł środki na zakup dysku zewnętrznego. 

 -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego –    

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększenia o kwotę 3.000 zł wydatki  

na zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursu Na projekt maskotki Powiatu Wągrowieckiego. 

 -   w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży pożarnej – w planie KPPSP w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 501 zł środki na zakup 

paliwa oraz o kwotę 1.449 z wydatki na wypłatę nagród dla funkcjonariuszy. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 591.519,56 zł na wzrost zadań w oświacie. Plan po zmianach rezerw wyniesie 

1.713.739,41 zł, z tego rezerwa ogólna 103.037,61 zł, rezerwy celowe 1.320.701,80 zł i rezerwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 290.000 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 343.250 zł wynagrodzenia i pochodne 

oraz o kwotę 5.400 zł wydatki na zakup materiałów i wyposażenia. 

 Rozdział 10115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 196.304,56 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

 Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

4.425 zł wydatki na zakup ławek do klasy, ze względu na zwiększenie liczby uczniów oraz na zakup środków 

czystości i materiałów do bieżących napraw. Plan na usługi pozostałe zostanie zwiększony o 13.200 zł tj. m.in. 

aktualizacja oprogramowania, opłata za odprowadzenie ścieków, usługi RODO, prowizje bankowe.  

 Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 46.565 zł wynagrodzenia i pochodne. 

 Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 1.240 zł środki na szkolenie pn.: ,,Interwencja kryzysowa i pomoc 

psychologiczna dziecku i rodzinie w kryzysie’’. 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 51.201 zł plan wydatków bieżących na realizację zadania  

z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu 

zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl 

życia wraz z możliwością uzyskania wsparcia psychologicznego”, z tego o kwotę 7.000 zł wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane oraz o kwotę 44.201 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki 

zostaną przeznaczone m.in. na wynagrodzenia dla osób pracujących przy projekcie, zakup nagród dla 

uczestników konkursów przeprowadzanych w ramach projektu, opłacenie kosztu wstępu na basen, zakup 

programu szkoleń dla nauczycieli pn: ,,Interwencja kryzysowa i pomoc psychologiczna dziecku i rodzinie  

w kryzysie’’. 

             Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  w  planie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 331.464 zł plan wydatków, na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z Zarządzeniem 

Wojewody Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zmniejsza się o kwotę 

11.930,08 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych (zakup środków żywności). 

   W związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zwiększa się o kwotę 22.111,20 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych (zakup oleju opałowego). 

        - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 23.281 zł plan wydatków, w tym: 6.060 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych (m. in. zakup sprzętu komputerowego, towarów i usług na potrzeby 

bieżącej działalności PZON-u) oraz o kwotę 17.221 zł wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

(wynagrodzenia pracowników administracyjnych i wynagrodzenia bezosobowe dla członków składów 

orzekających).  

        - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 14.000 zł wynagrodzenia  



 

i pochodne, zmniejsza się natomiast wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w związku  

z oszczędnościami powstałymi z powodu mniejszej liczby wychowanków przebywających w placówce. 

         Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 1.580 zł środki na szkolenie pn.: ,,Interwencja kryzysowa  

i pomoc psychologiczna dziecku i rodzinie w kryzysie’’. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

51.581,37 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. wypłata dodatku wychowawczego dla dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Wągrowieckim (500+) oraz o kwotę 521,10 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane tytułem kosztów obsługi zadania, z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatku zadaniowego wraz z kosztami pracodawcy dla pracownika obsługującego wypłatę świadczeń 

wychowawczych. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


